
Nº 115, quarta-feira, 18 de junho de 2014 61ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014061800061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52393/2014 - UASG 806030

Nº Processo: 001212014.
INEXIGIBILIDADE Nº 121/2014. Contratante: SERVICO FEDE-
RAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Con-
tratado: 05761098000113. Contratado : KRYPTUS SEGURANCA
DA INFORMACAO -LTDA. Objeto: Manutenção corretiva e suporte
de equipamentos ASI/HSM, de módulos de segurança criptográficos
(MSC). Fundamento Legal: Art. 25, Caput, da Lei 8.666/93. Vi-
gência: 16/06/2014 a 15/06/2016. Valor Total: R$244.608,00. Fonte:
209017205 - 2014NE800524 Fonte: 209017205 - 2014NE801354.
Data de Assinatura: 16/06/2014.

(SICON - 17/06/2014) 806030-17205-2014NE800362

REGIONAL BRASÍLIA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 383/2014

O pregoeiro informa que a empresa CENTRO DE INTE-
GRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE foi a vencedora do certame,
com o valor de R$ 24.999,84.

GERSON RODRIGUES DE SOUZA

(SIDEC - 17/06/2014) 803010-17205-2014NE800362

PREGÃO Nº 384/2014

O pregoeiro informa que a empresa CENTRO DE INTE-
GRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE foi a vencedora do certame,
com o valor de R$ 37.335,96.

LEANDRO PINTO OLIVEIRA

(SIDEC - 17/06/2014) 803010-17205-2014NE800362

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS
S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL SUSEP/DIFIS/CGFIS/COPAT No- 3/14.

O Coordenador da Coordenação de Planejamento e Análise
Técnica da Superintendência de Seguros Privados - SUSEP, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo SUSEP nº
15414.001777/2010-87, INTIMA o FABRICIO LUA SILVA, CPF nº
328.169.858-14, Registro SUSEP nº 10.0566438, que se encontra em
local incerto e não sabido, a alegar o que entender, a bem de seus
direitos, NO PRAZO DE 30 (TRINTA) dias, contados a partir da
publicação deste Edital, nos termos do art. 107 e inciso IV, art. 109 da
Resolução CNSP nº 243, de 2011, em face da DENÚNCIA de não
repasse de prêmio à Seguradora, formulada por NELSON DOS SAN-
TOS via FENACOR, CPF 149.383.918-72, sob pena de os fatos
narrados no processo em referência serem julgados sem as referidas
alegações, ficando desde já NOTIFICADA de que, acolhidas as ra-
zões da denúncia, estará sujeita à penalidade de CANCELAMENTO
DE REGISTRO, prevista no inciso II, art. 42 da Resolução CNSP nº
60/01, por infração ao disposto no art. 15 da Lei nº 4.594/64 c/c o art.
25 da Circular SUSEP nº 127/2000. Informo, por oportuno, que o
processo em epígrafe se encontra à sua disposição na sede da SUSEP,
à Av. Presidente Vargas, nº 730 - Centro, na cidade do Rio de
Janeiro/RJ, no horário das 9h30min às 16h30min, onde Vossa Se-
nhoria poderá obter vistas, bem como retirar cópia dos autos.

JORGE AZEVEDO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 59510.001168/2013-58
ESPÉCIE: Contrato nº 1.073.00/2014, firmado entre a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CO-
DEVASF, CNPJ/MF nº 00.399.857/0001-26 e a FAHMA PLANEJA-
MENTO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
16.741.423/0001-00, com sede na Rua Paulo Afonso, nº 333, Bairro
Santo Antônio, CEP: 30.350-060 - Belo Horizonte - MG. OBJETO:
Elaboração de Projeto Executivo de melhoramento da infraestrutura de
uso comum de irrigação da Gleba "D", localizada na Etapa I do Pe-
rímetro de Irrigação Jaíba, no município de Jaíba/MG.VALOR: R$
419.737,32 (quatrocentos e dezenove mil, setecentos e trinta e sete reais
e trinta e dois centavos). PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, contados
a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02/06/2014.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional da
1ª SR Aldimar Dimas Rodrigues, CPF nº 149.203.956-04, e pela con-
tratada o Sr. Guilherme Emílio Simão, CPF nº 019.286.864-00.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Processo nº 59510.003011/2013-14
ESPÉCIE: Termo de Rerratificação nº 1.230.01/2013, firmado entre a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF nº 00.399.857/0001-26 e o MU-
NICÍPIO DE ITACARAMBI, inscrito no CNPJ sob o nº
18.283.101/0001-82, com sede na Praça Adolfo de Oliveira, s/nº.,
Centro, CEP: 39.470-000 - Itacarambi - MG. OBJETO: Rerratificação
do Termo de Doação nº 1.230.00/2013, para correção do número de
patrimônio de bem doado, constantes da Cláusula Primeira, alínea "n",
do instrumento originário. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2014.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional da
1ª SR Aldimar Dimas Rodrigues, CPF nº 149.203.956-04, e pelo
município o Sr. Ramon Campos Cardoso, CPF nº 373.154.636-1.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo S/N, firmado entre a Companhia de Desenvol-
vimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, nº
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE LONTRA, inscrito no CNPJ sob
o nº 25.223.009/0001-92, com sede na Rua Olímpio Campos, n.º 39, Cen-
tro, CEP: 39.437-000 - Lontra - MG. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do instrumento original, celebrado em 24/02/2014, por 90 (no-
venta) dias, a contar de 18/04/2014. DATA DA ASSINATURA:
14/05/2014. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superintendente Re-
gional da 1ª SR Aldimar Dimas Rodrigues, CPF nº 149.203.956-04, e pelo
município o Sr. Evando Gonçalves da Silva, CPF nº 904.301.586-53.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO nº: 59520.000675/2013-55
ESPECIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2.267.00/2013, que entre si
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco
e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a empresa,
APIS CONSULTORIA, ASSESSORIA E PROJETOS LTDA CNPJ/MF
09409476/0001-55; Objeto: prorrogar o prazo de vigência do contrato nº
2.267.00/2013 por 90 dias a contar de 29/06/2014; a de Assinatura:
04.06.14; Signatários: Lourival Soares Gusmão Superintendente Regio-
nal da CODEVASF 2ª/SR e Cícero Elton da Silva Apis Consultoria.

PROCESSO nº: 59521.000466/2014-82
ESPECIE: 2º Termo Aditivo a Carta Contrato n.º 2.017.00/2012,
celebrado entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-
26 e a empresa, HOLISTICA INFORMATICA E COMERCIO LT-
DA, CNPJ/MF 03.454.513/0001-60; Objeto: prorrogar o prazo da
Carta Contrato por mais 12 meses, a contar de 13.07.14; a e As-
sinatura: 09.06.14. Signatários: Lourival Soares Gusmão, Superin-
tendente Regional 2ª/SR e Jaeldson Rosa Damasceno, ## Holística

PROCESSO nº: 59524.000026/2013-14
ESPECIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 2.065.00/2013, celebram
a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a CON-
TRATADA: BARBOSA E COSTA LTDA, CNPJ/MF
08.032.857/0001-03; Objeto: prorrogar a vigência do contrato por 365
dias a contar de 03/07/2014;a de Assinatura: 09.06.14. Signatários:
Lourival Soares Gusmão, Superintendente Regional da CODEVASF
2ª/SR e Carlos Antonio Barbosa Costa, ##Barbosa e Costa.

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2014 ao Convênio Nº
722367/2009. Convenentes: Concedente : COMPANHIA DE DE-
SENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Unidade Gestora: 195004,
Gestão: 11201. Convenente : MUNICPIO DE SAO GABRIEL, CNPJ
nº 13.891.544/0001-32. A readequa??o de metas no Plano de Tra-
balho, acrescentando o trecho Gameleira a Boa Hora, passando por
Lagoinha, com 11,06 km, todas no Munic?pio de S?o Gabriel/BA,
totalizando 72,73 km.. Valor Total: R$ 2.351.000,12, Valor de Con-
trapartida: R$ 71.000,12, Vigência: 11/02/2010 a 21/07/2014. Data de
Assinatura: 29/05/2014. Signatários: Concedente : LOURIVAL SOA-
RES GUSMAO, CPF nº 065.475.245-15, Convenente : GEAN AN-
GELA ROCHA, CPF nº 913.680.065-15.

(SICONV(PORTAL) - 17/06/2014)

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 797735/2013. Convenentes: Concedente :
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO,
Unidade Gestora: 195004, Gestão: 11201. Convenente : MUNICIPIO
DE CANARANA, CNPJ nº 13.714.464/0001-01. RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE
CANARANA-BA. Valor Total: R$ 1.025.000,00, Valor de Contra-
partida: R$ 25.000,00, Crédito Orçamentário: PTRES: 66901, Fonte
Recurso: 0100000000, ND: 44404, Num Empenho: 2013NE800032.
Vigência: 19/05/2014 a 19/05/2015. Data de Assinatura: 19/05/2014.
Signatários: Concedente : LOURIVAL SOARES GUSMAO, CPF nº
065.475.245-15, Convenente : REINAN OLIVEIRA SANTOS, CPF
nº 618.282.625-87.

(SICONV(PORTAL) - 17/06/2014)

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termos de Entrega Provisória de obras que entre si ce-
lebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco
e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50, o Estado de
Sergipe, e a Companhia de Saneamento de Sergipe-DESO, CNPJ nº
13.018.171/0001-90. OBJETO: Transfere, em caráter provisório à
DESO toda a infraestrutura do sistema público de abastecimento de
água implantado na comunidade de Capim Grosso, localizada no
município de Canindé do São Francisco/SE, cujo projeto básico cons-
ta do processo administrativo nº 59500.002576/2009-60, parte in-
tegrante do presente independentemente de transcrição. VIGÊNCIA:
O presente termo tem vigência até o ato de transferência definitiva a
ser realizado por ocasião do encerramento do contrato nº
0.039.00/2010. DATA DA ASSINATURA: 04/06/2014. ASSINAM:
Gustavo Ressurreição Lopes, Superintendente Regional da 4ª/SR e
Antonio Sergio Ferrari Vargas, Diretor Presidente da DESO.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

ESPÉCIE: No DOU, Seção 3, nº 114, de 17/06/2014, Página nº 119,
onde se lê: Assinam: Antonio Sérgio Ferrari Vargas, Diretor Pre-
sidente da Associação. Leia-se: Assinam: Antonio Sérgio Ferrari Var-
gas, Diretor Presidente da DESO.

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2014 - UASG 195011

Nº Processo: 59560000452201401 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação dos serviços de vigilância armada para a Sede da 6ª Su-
perintendência Regional da CODEVASF, localizada no município de
Juazeiro, Estado da Bahia. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
18/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Av.
Comissao do Vale do Sao Francisco, S/n Piranga - JUAZEIRO - BA.
Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/07/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: A Guia de
Retirada de Edital (Anexo VI) deverá ser remetida pelo fax (74)
3614-6231 ou email: sl.6sr@CODEVASF.gov.br

ALAOR GRANGEON DE SIQUEIRA
Superintendente Regional

(SIDEC - 17/06/2014) 195011-11201-2014NE000141

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 769817/2012. Convenentes: Concedente :
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO,
Unidade Gestora: 195012, Gestão: 11201. Convenente : MUNICIPIO
DE BOM PRINCIPIO DO PIAUI, CNPJ nº 41.522.194/0001-72.
Constru??o de Estradas Vicinais em v?rios trechos na zona rural do
munic?pio de Bom Principio - PI.. Valor Total: R$ 540.750,01, Valor
de Contrapartida: R$ 11.600,01, Crédito Orçamentário: PTRES:
50471, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 44404, Num Empenho:
2012NE800014. Vigência: 11/06/2014 a 06/06/2015. Data de As-
sinatura: 11/06/2014. Signatários: Concedente : INALDO PEREIRA
GUERRA NETO, CPF nº 882.102.004-53, Convenente : FRANCIS-
CO APOLINARIO COSTA MORAES, CPF nº 780.171.063-00.

(SICONV(PORTAL) - 17/06/2014)

SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA CIVIL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do instrumento registrado
no SIAFI sob o número 661779 firmado entre a União, por meio do
Ministério da Integração Nacional, CNPJ 03.353.358/0001-96, e o
Estado de Pernambuco, CNPJ 11.493.327/0001-69, conforme instru-
ção do processo nº 59050.002228/2010-71, até 17/12/2014.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 11/2014

O pregoeiro do Ministério da Integração Nacional comunica
aos interessados que sagraram-se vencedoras do certame supra as
empresas: DiscoveryFormação Profissional Ltda - ME (item 3) e
Instituto Educacional Braf Ltda - ME (itens 1, 2 e 4).

PAULO SÉRGIO COELHO DE SÁ
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2014) 530001-00001-2014NE800081

PREGÃO Nº 13/2014

A Pregoeira do Ministério da Integração Nacional informa aos in-
teressados que sagrou-se vencedora do certame supra a empresa JR
Acessorios para Vidraçaria LTDA - ME

ERIKA ALVES CARNEIRO DORNELLAS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2014) 530001-00001-2014NE800081

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-18T05:59:58-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




